АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

от 24.01.2011     № 136

Об утверждении Порядка расходования

средств, выделяемых из областного бюджета на

реализацию Закона Челябинской области от 27.10.2005г.

№ 416-ЗО

В соответствии с Законом Челябинской области от 27.10.2005г. № 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств, выделяемых из областного бюджета на реализацию Закона Челябинской области от 27.10.2005г. № 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области».

2. Финансово-экономическому управлению Кыштымского городского округа (Гайдухина О.В.) производить финансирование расходов, связанных с осуществлением переданных государственных полномочий по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, в пределах предоставляемых Кыштымскому городскому округу субвенций из областного бюджета.

3. Установить, что расходование средств на исполнение государственных полномочий по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов осуществляет Администрация Кыштымского городского округа в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств.

4. Управлению организационно-контрольной работы Администрации Кыштымского городского округа (Дорошенко Л.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

5.  Организацию выполнения настоящего постановления возложить на  руководителя Финансово-экономического управления Кыштымского городского округа Гайдухину О.В.

6. Признать утратившими силу постановления Главы Кыштымского городского округа от 29.05.2006г. № 1058 «Об утверждении порядка расходования в 2006 году средств, выделяемых из областного бюджета на реализацию Закона Челябинской области от 27.10.2005г. № 416-ЗО», от 06.03.2008г. № 486 «О внесении изменений в постановления Главы Кыштымского городского округа».

Глава Кыштымского городского округа                                       Л.А. Шеболаева

Приложение

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от 24.01.2011     № 136

ПОРЯДОК

расходования средств, выделяемых из областного бюджета на реализацию

Закона Челябинской области  от  27.10.2005г. № 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области»

1. Настоящий Порядок расходования средств, выделяемых из областного бюджета на реализацию Закона Челябинской области от  27.10.2005г. № 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области» определяет механизм использования по целевому назначению субвенций, выделяемых из областного фонда компенсаций, формируемого в составе областного бюджета, на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области и находящихся на территории Кыштымского городского округа.

2. Субвенции зачисляются на лицевой счет Администрации Кыштымского городского округа по учету средств местного бюджета, открытый в отделении федерального казначейства по городу Кыштыму (далее именуется – отделение федерального казначейства), и отражаются в доходах местного бюджета по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Администрация Кыштымского городского округа:

1) представляет в начале каждого года в Государственный комитет по делам архивов Челябинской области бюджетную заявку на предоставление средств на оплату расходов по осуществлению переданных государственных полномочий;

2) в двухдневный срок после получения выписки из лицевого счета от отделения федерального казначейства о зачислении в доход местного бюджета субвенций открывает кассовый план и предельный объем финансирования на осуществление переданных государственных полномочий по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области;

3) представляет в Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа заявки на перечисление денежных средств на оплату расходов по осуществлению переданных полномочий (оказание услуг по содержанию архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области и хранящиеся в архивном отделе Администрации Кыштымского городского округа). Указанные операции отражаются при исполнении местного бюджета в соответствии с кодами функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

4) представляет в Государственный комитет по делам архивов Челябинской области ежеквартально не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании субвенций;

5) несет ответственность за целевое использование выделенных бюджетных средств.

4. Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа:

1) в двухдневный срок, после открытия Администрацией Кыштымского городского округа кассового плана и предельных объемов финансирования, согласовывает кассовый план и предельный объем финансирования на осуществление переданных государственных полномочий по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области;

2) на основании представленных заявок от Администрации Кыштымского городского округа в течение двух дней готовит платежные поручения в отделение федерального казначейства на перечисление средств организациям за оказанные услуги по содержанию архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области и хранящихся в архивном отделе Администрации Кыштымского городского округа.

5. Средства на реализацию переданных государственных полномочий по комплектованию, учету, использованию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области и находящихся на территории Кыштымского городского округа, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Начальник отдела бухгалтерского учета

и отчетности, главный бухгалтер                                                       Г.В.Мигранова